
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 66 (791)                               3 октября 2023 года

2 cтр. 

постановление
№ 4055-п от 29.09.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Предпринимательство» 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, Порядком 
разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Москов-

ской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино 
Московской области от 05.12.2022 № 4544-п    

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Предпринимательство», утвержденную постановлением администрации городского окру-
га Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4968-п, изменения  согласно приложению 
к настоящему постановлению

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Цапову С.В. 

С.В. Протопопов,
и.о.главы администрации городского округа

Ступино Московской области

Приложение
к постановлению администрации    

городского округа Ступино Московской области
от 29.09.2023 № 4055-п

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 
«Предпринимательство», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области 

от 30.12.2022 № 4968-п (далее – муниципальная программа):

1. В части 3. муниципальной программы «Показатели муниципальной  программы «Предпринимательство»» пп.1,2,3 изложить в следующей редакции:
«

1 Увеличение среднемесячной заработной 
платы работников организаций, не от-
носящихся к субъектам малого предпри-
нимател ьства

приоритетный % 108,4 102,3 104 104,7 105 105,2  Управление экономики 1.02.01.

2 Количество созданных рабочих мест приоритетный Ед. 820 1450 815 820 820 820  Управление экономики, управ-
ление потребительского рынка, 
рекламы и развития сельского хо-
зяйства, управление образования, 
управление автодорог, транспорта 
и связи, управление ЖКХ, отдел 
содействия социальной защите и 
общественному здравоохранению 

1.05.01.

3 Объем инвестиций, привлеченных в 
основной капитал (без учета бюджетных 
инвестиций), на душу населения

приоритетный тыс.руб. 58,8 60,0 61,8 64,2 66,6 69,2  Управление экономики, управ-
ление потребительского рынка, 
рекламы и развития сельского хо-
зяйства, управление строительства

1.08.01.

».

2. Часть 7.1  «Перечень мероприятий подпрограммы I «Инвестиции»»  изложить в следующей редакции:
«

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки ис-
полнения 
мероприя-
тия

Источники финанси-
рования

Всего 
(тыс.
руб.)

Объемы  финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия Под-
программы

2023 год 2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 02. 

Создание и (или) развитие инду-
стриальных (промышленных) пар-
ков, промышленных технопарков, 
инновационно-технологических 
центров, промышленных площадок, 
особых экономических зон

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации город-
ского округа Ступино Московской области  

1.1 Мероприятие 02.01. 
Создание и развитие индустриаль-
ных (промышленных) парков, про-
мышленных площадок на террито-
риях муниципальных образований 
Московской области

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации город-
ского округа Ступино Московской области  

Управление эконо-
мики администра-
ции городского 
округа Ступино

Увеличение среднемесячной зара-
ботной платы работников органи-
заций, не относящихся к субъектам 
малого предпринимательства, 
процент

Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год1 квар-

тал
1 полу-
годие

9 
месяцев

12 ме-
сяцев

123,2 102,3 101 102 102 102,3 104 104,7 105 105,2

2 Основное мероприятие 05.
Организация работ по поддержке 
и развитию промышленного по-
тенциала на территории городских 
округов Московской области

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации город-
ского округа Ступино Московской области  

2.1 Мероприятие 05.01.
Создание новых рабочих мест за 
счет проводимых мероприятий, 
направленных на расширение 
имеющихся производств

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

 В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации город-
ского округа Ступино Московской области  

Управление эконо-
мики администра-
ции городского 
округа Ступино



2 стр.№ 66 (791)

3 октября 2023 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

Количество созданных рабочих 
мест, единиц

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 
месяцев

12 ме-
сяцев

4725 1450 110 310 1200 1450 815 820 820 820
3 Основное мероприятие 08.

Стимулирование инвестиционной 
деятельности

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации город-
ского округа Ступино Московской области  

3.1 Мероприятие 08.01. Поддержка и 
стимулирование  инвестиционной 
деятельности на территории город-
ского  округа Ступино Московской 
области

2023-2027 Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации город-
ского округа Ступино Московской области  
 

Управление эконо-
мики администра-
ции городского 
округа Ступино

Объем инвестиций, привлеченных 
в основной капитал (без учета 
бюджетных инвестиций), на душу 
населения, тыс.руб.

Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 
месяцев

12 ме-
сяцев

321,8 60,0 15,0 36,0 45,0 60,0 61,8 64,2 66,6 69,2
».

2. Часть 8.1 «Перечень мероприятий подпрограммы II «Развитие конкуренции» изложить в следующей редакции:
«

№ 
п/п

Мероприятие Подпро-
граммы 

Сроки ис-
полнения 
меропри-
ятия

Источники фи-
нансирования

Всего 
(тыс. 
руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Подпрограммы 

2023
 год

2024
 год

2025
 год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Основное мероприятие 

50. Оценка уровня эф-
фективности, результа-
тивности, обеспечение 
гласности и прозрачно-
сти контрактной систе-
мы в сфере закупок

2023-2027 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 
Московской области

1.1 Мероприятие 50.01.
Проведение оценки 
общего уровня органи-
зации закупок

2023-2027 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 
Московской области

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Ступинский 
центр закупок» 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области

Достижение планового 
значения доли несо-
стоявшихся закупок 
от общего количества 
конкурентных закупок, 
процент

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 
год

2025 
год

2026
 год

2027
 год

Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 
месяцев

12 месяцев

29 33 - - - 33 32 31 30 29

1.2 Мероприятие 50.02.
Проведение оценки 
качества закупочной 
деятельности

2023-2027 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 
Московской области

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Ступинский 
центр закупок» 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области

Достижение планового 
значения доли обо-
снованных, частично 
обоснованных жалоб, 
процентов

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год

Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 
месяцев

12 месяцев

2,1 2,5 - - - 2,5 2,4 2,3 2,2 2,1

1.3 Мероприятие 50.03.
Проведение оценки до-
ступности конкурент-
ных процедур

2023-2027 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти 

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 
Московской области

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Ступинский 
центр закупок» 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области

Достижение планово-
го значения среднего 
количества участников 
закупок, единиц

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024
 год

2025
 год

2026
 год

2027
 год

Х
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 
месяцев

12 месяцев

4,8 4,4 - - - 4,4 4,5 4,6 4,7 4,8
1.4 Мероприятие 50.04.

Проведение оценки 
экономической эф-
фективности закупок 
по результатам их 
осуществления

2023-2027 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 
Московской области

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Ступинский 
центр закупок» 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области

Достижение планового 
значения доли общей 
экономии денежных 
средств по результатам 
осуществления заку-
пок, процент

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 год Х
1 квартал 1 полуго-

дие
9 
месяцев

12 месяцев

9 8 - - - 8 8 8 9 9

1.5 Мероприятие 50.05.
Проведение оценки 
объема закупок у един-
ственного поставщика 
(подрядчика, исполни-
теля)

2023-2027 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 
Московской области

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Ступинский 
центр закупок» 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области

Достижение плано-
вого значения доли 
стоимости контрактов, 
заключенных с един-
ственным поставщи-
ком по несостоявшим-
ся закупкам, процент

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 квартал 1 полуго-

дие
9 
месяцев

12 месяцев

38 40 - - - 40 39 39 38 38



3 стр.№ 66 (791)

3 октября 2023 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

1.6 Мероприятие 50.06.
Проведение оценки 
уровня поддержки 
субъектов малого 
предпринимательства, 
социально ориенти-
рованных некоммер-
ческих организаций 
при осуществлении 
закупок

2023-2027 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 
Московской области

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
«Ступинский 
центр закупок» 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области

Достижение планового 
значения доли за-
купок среди субъектов 
малого предпринима-
тельства, социально 
ориентированных не-
коммерческих органи-
заций, процент

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 квартал 1 полуго-

дие
9 
месяцев

12 месяцев

45 45 - - - 45 45 45 45 45

2. Основное мероприятие 
52.
Развитие конкуренции 
в  муниципальном об-
разовании Московской 
области

2023-2027 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 
Московской области

2.1. Мероприятие 52.01.  
Мониторинг хода ис-
полнения ключевых 
показателей развития 
конкуренции на товар-
ных рынках муници-
пального образования 
Московской области

2023-2027 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 
Московской области

Управление 
экономики 
администрации 
городского 
округа Ступино   

Достижение доли до-
стигнутых плановых 
значений ключевых 
показателей развития 
конкуренции на товар-
ных рынках город-
ского округа Ступино 
Московской области, 
процент

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 квартал 1 полуго-

дие
9 
месяцев

12 меся-
цев

100 100 - - - 100 100 100 100 100

2.2. Мероприятие 52.02
Организация и про-
ведение опросов о 
состоянии и развитии 
конкуренции на товар-
ных рынках муници-
пального образования 
Московской области

2023-2027 Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской об-
ласти

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино 
Московской области

Управление 
экономики 
администрации 
городского 
округа Ступино   

Сформированы ма-
териалы с анализом 
результатов опросов о 
состоянии и развитии 
конкуренции на товар-
ных рынках город-
ского округа Ступино 
Московской области, 
единиц

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 квартал 1 полуго-

дие
9 
месяцев

12 меся-
цев

25 3 - - - 3 4 5 6 7

».

3. Часть 9.1. «Перечень мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:
«

№ 
п/п

Мероприятие подпрограммы Сроки ис-
полнения 
мероприя-
тия

Источники 
финансиро-
вания

Всего 
(тыс.руб.)

Объемы  финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия Под-
программы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 02.

Реализация механизмов муни-
ципальной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринима-
тельства

2023-2027 Итого: 11 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 500,00 2 500,00

Средства 
федерально-
го бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
бюджета 
городского 
округа

11 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 500,00 2 500,00

Внебюд-
жетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Мероприятие 02.01. 
Частичная компенсация субъек-
там малого и среднего предпри-
нимательства затрат, связанных с 
приобретением оборудования

2023-2027 Итого: 11 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 500,00 2 500,00 Управление эконо-
мики администра-
ции городского 
округа Ступино

Средства 
бюджета 
городского 
округа

11 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 500,00 2 500,00

Доля среднесписочной числен-
ности работников (без внешних 
совместителей) малых и средних 
предприятий в среднесписочной 
численности работников (без 
внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций, %.

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 
месяцев

12 ме-
сяцев

26,95 26,58 - - - 26,58 26,63 26,75 26,90 26,95

Число субъектов МСП в расчете 
на 10 тыс. человек населения, 
единиц

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 
месяцев

12 ме-
сяцев

365,63 354,87 355,04 346,45 349,90 354,87 356,99 359,49 362,37 365,63
Количество вновь созданных 
субъектов малого и среднего 
бизнеса, единиц

Х Х Всего Итого 
2023 
год

В том числе: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Х
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 
месяцев

12 ме-
сяцев

3500 690 252 418 550 690 695 699 705 711



4 стр.№ 66 (791)

3 октября 2023 г.

 3 cтр. 

 5 cтр. 

1.2 Мероприятие 02.04. 
Предоставление в аренду 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, 
отнесенного к имуществу казны, 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, физи-
ческим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринима-
телями и применяющим специ-
альный налоговый режим «налог  
на профессиональный доход», 
осуществляющим деятельность 
на территории Московской об-
ласти, без проведения торгов

2023-2027 Средства 
бюджета 
городского 
округа

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации городского округа 
Ступино Московской области  

Комитет по управ-
лению имуществом 
администрации 
городского округа 
Ступино

Количество объектов недвижи-
мого имущества, предоставлен-
ных субъектам  малого и среднего 
предпринимательства и физи-
ческим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринима-
телями и применяющим специ-
альный налоговый режим «налог 
на профессиональный доход» в 
рамках оказания имущественной 
поддержи и (или) предоставле-
ния муниципальной преферен-
ции для поддержки субъектов 
малого и среднего предпринима-
тельства, ед.

Х Х Всего Итого 
2023 год

В том числе: 2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

Х
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 
меся-
цев

12 ме-
сяцев

1 1 0 0 0 1 1 1 1 1

»

постановление
№ 4072-п от 29.09.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в  муниципальную  
программу городского округа Ступино 
Московской области «Развитие сельского 
хозяйства», утвержденную постановлением 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 30.12.2022 № 4936-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки 
и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, 
утверждённым постановлением администрации городского округа Ступино Московской 
области от 05.12.2022 № 4544-п, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Ступино Москов-

ской области «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администра-
ции городского округа Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4936-п, согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

С.В. Протопопов,
и.о.главы администрации городского 
округа Ступино Московской области

Приложение 
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 29.09.2023 № 4072-п 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 
«Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области

 от 30.12.2022 № 4936-п (далее – муниципальная программа):

1. В части 1 муниципальной программы «Паспорт Программы»:

1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 33316,5 7408,8 6417,9 6496,6 6496,6 6496,6

Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области 6334,5 1067,0 1296,1 1323,8 1323,8 1323,8

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе, в том числе по годам реализации 39651,0 8475,8 7714,0 7820,4 7820,4 7820,4

»

1.2. раздел «Подпрограмма IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы» изложить в следующей 
редакции:

«

Подпрограмма IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы»

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 24609,0 5781,0 4707,0 4707,0 4707,0 4707,0

Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по Подпрограмме IV, в том числе по годам реализации 24609,0 5781,0 4707,0 4707,0 4707,0 4707,0

»

2. В части 3 муниципальной программы «Показатели муниципальной  программы «Развитие сельского хозяйства» пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«

1.1 Индекс производства продукции 
сельского хозяйства в хозяйствах 
всех категорий (в сопоставимых 
ценах) к предыдущему году

Приоритетный % 102 101 101 101 101 101 Управление потребительского рынка, 
рекламы и развития сельского хозяй-
ства администрации городского округа 
Ступино Московской области

1.06.01, 1.06.02, 2.01.01, 
2.01.02, 4.01.01, 4.01.02

»



5 стр.№ 66 (791)

3 октября 2023 г.

4 cтр. 

 6 cтр. 

3. В части 8 муниципальной программы «Паспорт подпрограммы II «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации» раздел «Перечень меро-
приятий подпрограммы II «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации» изложить в следующей редакции: «

Перечень мероприятий подпрограммы II 
«Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации

№
п/п

Мероприятие 
Подпрограммы 

Сроки 
исполне-
ния меро-
приятия

Источники финан-
сирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за вы-
полнение мероприя-
тия Подпрограммы 

2023 год 2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Основное мероприя-

тие 01. Реализация 
мероприятий в области 
мелиорации земель 
сельскохозяйственного 
назначения

2023-2027 
гг.

Итого 2075,0 495,0 395,0 395,0 395,0 395,0
Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

2075,0 495,0 395,0 395,0 395,0 395,0

1.1. Мероприятие 01.01
Предотвращение 
выбытия из оборота 
земель сельскохозяй-
ственного назначения 
и развитие мелио-
ративных систем и 
гидротехнических соо-
ружений сельскохозяй-
ственного назначения, 
а также проведение 
культуртехнических 
мероприятий

2023-2027 
гг.

Итого В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области

Управление потре-
бительского рынка, 
рекламы и развития 
сельского хозяйства 
администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области, комитет по 
управлению имуще-
ством  администрации 
городского округа 
Ступино Московской 
области

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

Площадь земельных 
участков, находящих-
ся в муниципальной 
собственности и госу-
дарственная собствен-
ность на которые не 
разграничена, постав-
ленных на государ-
ственный кадастровый 
учет, га

Всего Итого 2023 
год

В том числе: 2024 
год

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год I квар-

тал
I полу-
годие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

459,98 459,98 0 0 0 459,98 0 0 0 0

Вовлечение в оборот 
выбывших сельскохо-
зяйственных угодий 
за счет проведения 
культуртехнических 
мероприятий,  тыс. га

0,638 0,638 0 0 0 0,638 0 0 0 0

1.2. Мероприятие 01.02
Проведение мероприя-
тий по комплексной 
борьбе с борщевиком 
Сосновского

2023-2027 
гг.

Итого 2075,0 495,0 395,0 395,0 395,0 395,0 Управление потре-
бительского рынка, 
рекламы и развития 
сельского хозяйства 
администрации город-
ского округа Ступино 
Московской области, 
МКУ «Ритуальная 
служба» городского 
округа Ступино Мо-
сковской области

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

2075,0 495,0 395,0 395,0 395,0 395,0

Площадь земель, обра-
ботанных от борщеви-
ка Сосновского, га

Всего Итого 2023 
год

В том числе: 2024 
год

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год I квар-

тал
I полу-
годие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

40,17 35,65 0 0 35,65 35,65 40,17 40,17 40,17 40,17
»;

4. Часть 10 муниципальной программы «Паспорт подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной 
службы» изложить в следующей редакции:

«10. Паспорт подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы» 

Координатор муниципальной  подпрограммы Заместитель главы администрации городского округа  Ступино  Московской  области по режиму (безопасности) Протопопов С.В.

Муниципальный заказчик подпрограммы    Управление потребительского рынка, рекламы и развития сельского хозяйства администрации городского округа Ступино Мо-
сковской области

Сроки реализации подпрограммы 2023 – 2027 гг.

Источники финансирования подпрограммы,  в том числе 
по годам реализации ( тыс.руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 24609,0 5781,0 4707,0 4707,0 4707,0 4707,0

Средства бюджета городского округа Ступино 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме IV, 
в том числе по годам реализации

24609,0 5781,0 4707,0 4707,0 4707,0 4707,0

Перечень мероприятий подпрограммы IV
«Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы» 

№
п/п

Мероприятие 
Подпрограммы 

Сроки 
исполне-
ния меро-
приятия

Источники финан-
сирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за вы-
полнение мероприятия 
Подпрограммы 

2023 год 2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Основное мероприятие 01. 

Сохранение ветеринарно-
санитарного благополучия

2023-2027 
гг.

Итого 24609,0 5781,0 4707,0 4707,0 4707,0 4707,0
Средства бюджета 
Московской об-
ласти

24609,0 5781,0 4707,0 4707,0 4707,0 4707,0



6 стр.№ 66 (791)

3 октября 2023 г.

5 cтр. 

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
02.10.2023 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 66
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78

1.1. Мероприятие 01.01
Осуществление переданных 
полномочий Московской 
области по организации 
мероприятий при  осущест-
влении деятельности по 
обращению с собаками без 
владельцев

2023-2027 
гг.

Итого 23170,0 4962,0 4552,0 4552,0 4552,0 4552,0 Управление благоу-
стройства администра-
ции городского округа 
Ступино Московской 
области,
МКУ «Благоустрой-
ство» городского округа 
Ступино Московской 
области

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

23170,0 4962,0 4552,0 4552,0 4552,0 4552,0

Количество собак без 
владельцев, подлежащих 
отлову, голов

Всего Итого 2023 
год

В том числе: 2024 
год

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год I 

квар-
тал

I по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

2110 422 93 202 312 422 422 422 422 422
1.2. Мероприятие 01.02

Осуществление переданных 
полномочий Московской 
области по оформлению 
сибиреязвенных ското-
могильников в собствен-
ность Московской области, 
обустройству и содержанию 
сибиреязвенных скотомо-
гильников

2023-2027 
гг.

Итого 1439,0 819,0 155,0 155,0 155,0 155,0 Управление потреби-
тельского рынка, рекла-
мы и развития сельского 
хозяйства администра-
ции городского округа 
Ступино Московской 
области

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

1439,0 819,0 155,0 155,0 155,0 155,0

Количество обустроенных 
сибиреязвенных скотомо-
гильников, единиц

Всего Итого 
2023 год

В том числе: 2024 
год

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

I 
квар-
тал

I по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

1 1 0 0 1 1 1 1 1 1

Методика определения результатов выполнения мероприятий подпрограммы IV
«Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы» 

№ 
п/п

№ основного меро-
приятия   YY

№ мероприятия ZZ Наименование результата Единица 
измерения

Порядок определения значений

1 2 3 4 5 6
1 01 01 Количество собак без владельцев, 

подлежащих отлову
голов Значение результата определяется как общее количество собак без владельцев, под-

лежащих отлову.
Периодичность представления – ежеквартально.
Результат считается нарастающим итогом.

2 01 02 Количество обустроенных сибире-
язвенных скотомогильников

единиц Значение результата определяется как общее количество обустроенных сибиреязвен-
ных скотомогильников.
Периодичность представления – год.

постановление
№ 4073-п от 29.09.2023 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Формирование 
современной комфортной городской среды»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, Порядком 
разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино  Москов-
ской области, утверждённым постановлением администрации городского округа Ступино 
Московской области от 05.12.2022 № 4544-п, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Ступино Москов-

ской области «Формирование современной комфортной городской среды», утвержден-
ную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 
30.12.2022 №4953-п, изложив ее в редакции согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области Жукова М.В.

С.В. Протопопов,
и.о.главы администрации городского 
округа Ступино Московской области

В полном объёме с приложением постановление размещено на официальном сайте администра-
ции, Совета депутатов и контрольно-счётной палаты городского округа Ступино Московской области 
https://stupinoadm.ru/dokumenty/programmy/munitsipalnye-00001/munitsipalnye-programmy-2023-
2027/ 

Сообщение 
об установлении публичного сервитута  в целях строительства 

линии электропередачи 0.4 кВ, по адресу: Московская область, 
Ступинский район, в районе д. Липитино, СНТ «Волна», 

уч. 99 от 02.10.2023 г.

1 Администрация городского округа Ступино Московской области
(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута 
(далее – заявитель):

2.1 Полное наименование Публичное Акционерное Общество Россети 
Московский Регион филиал Южные Электриче-
ские Сети

2.2 Сокращенное наименование ПАО «Россети МР» филиал ЮЭС

2.3 Организационно-правовая форма Публичное акционерное общество

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект 
Российской Федерации, населен-
ный пункт, улица, дом)

Российская Федерация 
Московская обл. г. Подольск 
142117 ул. Кирова 65

2.5 Фактический адрес (индекс, 
субъект Российской Федерации, 
населенный пункт, улица, дом)

Российская Федерация 
Московская обл. г. Подольск 
142117 ул. Кирова 65

2.6 Адрес электронной почты SmykovaTA@ROSSETIMR.RU

2.7 ОГРН 1057746555811

2.8 ИНН 5036065113

3 Устанавливается публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 
участка(ов) в целях:   строительства линии электропередачи 0.4 кВ, по адресу: Москов-
ская область, Ступинский район, в районе д. Липитино, СНТ «Волна», уч. 99.

4 Испрашиваемый срок публичного сервитута 60 месяцев

5 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земель-
ного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в 
соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 
4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или 
существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) отсутсвует.

6 Обоснование необходимости установления публичного сервитута:  проекти-
руемая линия электропередачи 0.4кВ будет расположена на земельном участке с 
кад.№50:33:0020386:12, который образован из участка 50:33:0020307:4 (Лесной фонд) и 
не поставлен на кадастровый учет. Участок частью земель Лесного фонда не является. 
Согласование собственника не получено. Коммуникации прокладываются для техниче-
ского присоединения участка с кад. № 50:33:0020386:117.

7 Кадастровые номера земельных участков 
(при их наличии), в отношении которых ис-
прашивается публичный сервитут и границы 
которых внесены в Единый государственный 
реестр недвижимости

50:33:0020386:12

8 По возникающим вопросам заинтересованные лица вправе обратиться в течение 30 
дней с момента публикации данного сообщения по электронному адресу  vlakin@
ssmnu-58.ru,  stupino-kui@mail.ru, по телефону 8(49664)2-84-01. Ознакомиться со схе-
мой границ публичного сервитута можно на сайте администрации городского округа 
Ступино https://stupinoadm.ru/


